Secção de Contabilidade e Tesouraria, da Divisão Financeira e Contratação Pública, bem como, a 

relação e Ordens de Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos 

Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 2.014.258,36 (dois milhões, catorze mil, 

duzentos e cinquenta e oito euros e trinta e seis cêntimos), cujos pagamentos foram efetuados no 

período de 15/05/2025 a 28/05/2025. -------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Orçamento da Despesa:  -------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 307.350,00€ (Trezentos e sete mil e trezentos e cinquenta euros); 

Diminuições/anulações: 307.350,00€ (Trezentos e sete mil e trezentos e cinquenta euros).  ---------------  

------------ Plano de atividades municipal:  ----------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 272.550,00€ (Duzentos e setenta e dois mil e quinhentos e cinquenta 

euros);  --  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 278.600,00€ (Duzentos e setenta e oito mil e seiscentos euros).  ------  

------------ Plano Plurianual de investimentos: -----------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 214.000,00€ (Duzentos e catorze mil euros);  -------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 214.000,00 € (Duzentos e catorze mil euros).  -------------------------------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Foi tomado o devido conhecimento. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

------------  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, respeitante 

ao quinto dia do mês de junho do corrente ano que acusava um total de Disponibilidades da 

importância de 4.523.307,28€ (quatro milhões, quinhentos e vinte e três mil, trezentos e sete euros e 

vinte e oito cêntimos), dos quais 3.204.165,92€ (três milhões, duzentos e quatro mil e cento e sessenta 

e cinco euros e noventa e dois cêntimos) são “Dotações Orçamentais” e 1.319.141,36€ (um milhão, 

trezentos e dezanove mil, cento e quarenta e um euros e trinta e seis cêntimos) são “Dotações Não 

Orçamentais”, tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. ----------------------------------  

---------- 3.4. - DL - DIVISÃO DE LICENCIAMENTO -----------------------------------------------------------

[...]

empreitada em apreço;  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ 2. Aprovar a adjudicação da empreitada à entidade Rui & Candeias, S.A., pelo valor da sua 

proposta de 841.803,86 € (Oitocentos e quarenta e um mil, oitocentos e três euros e oitenta e seis 

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, e com o prazo de execução de 180 dias, em 

conformidade com o proposto no referido Relatório;  -----------------------------------------------------------------  

------------ 3.

[...]

A solicitação para apresentação dos documentos de habilitação, no prazo de 5 dias, nos 

termos do art.º 81º do CCP;  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ 4.4. A prestação de caução, no prazo de 10 dias, no valor de 5%, correspondente a 42.090,19 

€ (Quarenta e dois mil, noventa euros e dezanove Cêntimos), nos termos do art.º 90º do CCP;  -----------  

------------ 5. Após a receção dos documentos de habilitação, que se remeta ao Notariado para 

elaboração do contrato.  -------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

75/2013, de 12 de setembro, propõe-se a aprovação da minuta do Acordo de Colaboração a celebrar 

entre o Município de Odemira a Associação Casas Brancas – Associação de Turismo de Qualidade do 

Litoral Alentejano e Costa Vicentina, que prevê a atribuição de um apoio financeiro no valor de  

7.500,00€ (sete mil e quinhentos euros) e, bem assim, que sejam concedidos plenos poderes ao 

Senhor Presidente da Câmara Municipal para outorgar o documento em nome do Município de 

Odemira.   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------